

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamiejscowa		w mieście	
miesięcznie	50 ct.	miesięcznie	40 ct.
kwartalnie	1 złr. 35 „	kwartalnie	1 złr. 20 „
połrocznie	2 „ 70 „	połrocznie	2 „ 40 „
rocznie	5 „ 40 „	rocznie	4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct

Listów niefrankowanych nie przyjmujemy się.

SAN

Gena ogłoszeń:

5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłatę miejscową zamiejscową i ogłoszenia

przyjmują:
Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu
na dole

Reklomska nie zwraca się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Ułgi w russyfikacji Polski.

Dając na zakończenie roku 1880 przegląd dzieł tegoż roku, zaznaczyliśmy jako objaw wielkiej doniosłości, pewne złagodzenie cenzury rosyjskiej dla dzienników polskich, uważamy bowiem wolność słowa za pierwszy i niezbędny warunek swobody. W owych czasach gdy Królestwo Polskie miało jako taką swobodę i gdy dzienniki polskie występowały niedokrotnie przy krytyce rządu, dzienniki moskiewskie milczały pod kagańcem cenzury, jak cały naród jęczał pod obuchem tyrańskich rządów. W miarę jak ściśnięta swobody, zaostrożano cenzurę, a niewola słowa doszła do ostateczności od czasu ostatniego powstania, po upadku którego rząd mścił się na narodzie całym i depcząc go nogami knebował usta, by nie wydały skargi lub jęku. System srogości i ciepina polskości doszedł w Zabrzanych prowincjach do zwierzęcego wyuzdania, przypominając rządzący Nerona lub Kaligulę, jakich Murawiew, Anenków i tytu smutnej pamięci bohaterów dzikości, wymierni byli naśladowcami. Należenie do narodowości polskiej było już znamięm pariasów, a mowa polska tak niebezpieczną dla całosci państwa Carów, iż za jej używanie srogię nakładano kary.

Zdawało się niepodobieństwem, iżby system rządzenia oparty na zemście mógł się długo utrzymać: wszak już po powstaniu w r. 1831 rząd moskiewski chwycił się środków represyjnych, a jednak przecież w następstwie choć powolnie i nie w tym stopniu, jak to przedtem było, wracała swoboda i zwalniało system krępacze naród. Tymczasem od upadku ostatniego powstania mija lat 18, a system raz

przyjęty w niczem się nie zmienił, a w jego zastosowaniu nie zasła aż do końca zeszłego roku żadna ulga. Zamachy nihilistów moskiewskich, przeciwstawione pełnemu ugodności i uczciwości zachowaniu się Polaków, uroczystość jubileuszu Kraszewskiego, ta mimowolna cicha demonstracyja zachowania jedności i bytu narodowego Polaków, której nie zniszczyły rozbiory, ani wiekowi niewola, a nareszcie największa manifestacyja lojalności i wdzięczności Polaków dla Monarchy który ich nie uważa za niewolników, lecz za wiernych poddanych i uszanował ich świętą przeszłość, jak i obecne nieszczęścia, otwary wielu prawom Moskałom czy na to, iż ta długa dalej ich nie zgoliła zagłady idea polskiej, a natomiast zaszkodziła swej własnej ojczyźnie.

Szluczenie wzięcia, a bogatemi łupami lub ich widokiem podtrzymywana nienawiść narodu moskiewskiego do Polaków. zbit ełebokie od 1863 r. zapuściła w nim korzenie, aby mogła się nagle zamienić w przychylność, lecz skutkiem przytoczonych wypadków straciła ona tak wiele ze swej sily, iż zaczęto się zastanawiać nad własnym postępowaniem. Tam gdzie przyjdzie zastanowienie, zwykle następuje jeżeli nie poprawa, to zmiana postępowania. Cechy tej ostatniej można się od nielawa. Te organa moskiewskie, które zaglądę Polski i jej imienia wypisyły na swym długu w górze trzymanym standardzie, zaczęły krytykować obecny system i podnosić nie nowa, lecz wznowioną ideę zgody z Polakami. Wyceciarki przeciw tymże wychodzące od najskrajniejszych odcieni, dostały należyta odprawę od trzeźwiej patrzacych, a ona ośmieliła i polskie pisma do otwartego wystąpienia ku ogólnemu zdumieniu dozwolono na tę odprawę, a tem samem przyznano jej słusność. Stało się to skutkiem rozsądniejszych rządów hr. Loris-Melikowa, którzy jak dotąd

okazał się dzielnym mężem stanu i człowiekiem niezwykłej energii.

Tylko pod jego rządem mógł jen. Albedyński zaproponować ulgi w postępowaniu z Polakami i bronić swego projektu wobec rozszalałego przeciw Polakom Cara.

Prawda, iż ta odrobina swobód przypominająca ewangeliczne okrucy, której żywił się Łazarz, nie może zapożyczyć Polaków; tak ona jest mała, iż najmniejszych wymagań za dowolnie nie może; a jednak powiła jak naród nasz z radością, jako nadzieję, iż może stać się zadatkim lepszej przyszłości. Projekt Albedyńskiego zmieniony i przykrojony jak szata, co się zbyt przestronną być wydaje, odnosi się tylko do częściowego wprowadzenia na reformy języka polskiego do szkół i sądów, do poprawy stosunków gminnych i pewnego choć szlachepiego samorządu gminnego, do ulgi ucisku rzucanego.

Jakkolwiek tak mało ten projekt zawiera, cenimy go bardzo wysoko, choć nie bierzemy zbyt optymistycznie, gdyż czyni on wyłom w systemie rządzenia.

Refleksjem jego, jest parzenie przez szpary na staranie przywrócenia praw językowi polskiemu, jakie posiadał w prowincjach Zabrzanych przed powstaniem ostatnim. Pierwszy raz po 18 latach wydano obecnie w Wilnie parę książek polskich, a ten tak drobny w innych stosunkach wypadek obudził radość na całym obszarze ziem polskich.

(Dok, nast.)

Sprawy miejskie.

W sprawozdaniu z ostatniego posiedzenia rady miejskiej podaliśmy w streszczeniu przemówienie p. Dr. Dorożkowskiego, który się opłat propozycyach. Za swój sprawa to jest bardzo ważna, podajemy więc mowę tę w dostownem trzaciennu:

W domu odźwierzego umieszczono dziesięciu żołnierzy, drugie tylko rozsucono obok drogi wjazdnej wódm parku, resztę rozstawiono wśród i w budynkach gospodarskich, a to tak, by dom ze wszystkich stron był zastąpiony. Oddział żołnierzy wzmocniono tymi ze służby, do których pan domu miał zaufanie i kilku młodymi ludźmi bawiącymi w domu w gościnie, którzy zycyli sobie wagał udzielał w walce. Siła zbrojna wynosiła blisko sześćdziesiąt ludzi.

Wydane rozkazy spełniono z dokładnością, gdyż każdy wiedział, czego rozkazowano wśród i w budynkach. W godzinę później ciemno było w całym domu i na folwarku, ciemność panowała jak w domu, gdyż wszyscy spali spokojnie nie przyczuwając żadnego wypadku.

Korzystam z tej chwili, by się wrócić do oddziału wojskowego, co zdążył w zastawianiu piątkę.

Wątku drożyna, która postępuje kilkunastu rabusów pod wodzą samego Arpada, biegnie wśród nieprzejrzanej równiny, zasnętej prawie wyłącznie kukurudzą tak wysoko wybujałą, iż człowiek stojący, bezpieczna w niej się ukryć może. Zatrzyma ona dobrze kroczący drożyną oddział, lecz ten idzie ostrożnie, nie od niego jak jego, tak i nieprzyjaciel może ten ma ministrowy oddział. Według rozkazu wszyscy milszą, a nawet krótki ich po zaroniętej drodze nie słychać.

Arpad idący na czole przywołał do siebie Janosa i dając mu bliższe rozkazy, informując się w zamian od niego co do szczegółów położenia domu i wejścia do niego. Janos zna je dobrze, wszak służył za fornalą lat kilka we dworze, zanim wrzeto go do narodowego wojska. Obecnie gra rolę przewodnika w wyprawie na zgubę swego dawnego pana, którego nie żałuje zupełnie, bo pan go karecił dawniej za próżniactwo i

WSPOMNIENIA Z PODRÓŻY PO WĘGRZECH.

(Dag dalszy)

— Winien jestem Panu bliższe dać wyjaśnienie — odezwał się gospodarz, skoro znaleźli się sami.

— Tak jest, Panie i to tem więcej, iż w nieobecności moich przełożonych zrobiłem krok samowładny, za który ciąży na mnie odpowiedzialność. List Pański nie zawierał żadnych bliższych wiadomości prócz tego, że obawiam się dalsi napad na swój dom i prosisz o załogę wojskową i pomoc. Jeżeliż zaś Pańska obawa opierała się na bliższych podejrzeniach, to mogąc się spodziewać wielkich nietyrtem więcej.

— Nie obawiam się p. kapitanie tego, wiadomości mam pewne, nie ulega wątpliwości, iż rabusie drisi nam zrobią wzięty, jak moiemiąga niepodzielną, a w rzeczywistości zdradzoną. Porozcena przez herca rabusów kochanka, w celu zemsty zdradziła ich i doniosła mi dziś kolo polnoidia, iż napad przygotowywany tajemnie od kilku dni, tej nocy nastąpi. W nagrodę doniesienia zaglądę tylko, by ję w razie jakiegosi niebezpieczeństwa wziąć w obronę.

— Gdzież jest punkt zborny rabusów? zapytał oficer.

— Pobliżka karczma, kolo ozerowców, a gdybyś Pan, chciał ich wyłapać, mógłbyś obecnie tam wyruszyć.

— Byłoby to nieprzykrycznem postępowaniem. Nie wątpię ani na chwile, że mają oni rozstawione czaty, a skorzytamy się zblizy, uciekliby nam niezawodnie

wszystcy i próbowałi innym razem skorzystać z większej ostrożności. Przeciwnie, mam zamiar oczekiwać ich tu i jeżeli się nie uda schwytac, to wystarcac eo do nogi, lecz przedwyszkitem proszę by wykonywano ściśle to co na karczę.

— O to mniejsza, lecz w domu mam licznych gości, a między tymi wiele kobiet, obchodząmy bowiem zaręczyny mój córki.

— To gorzej, odparł oficer i wyraz niezadowolonia przelebęł mu po twarzy. Zreszta, mówił po chwili i dalej, proszę, byś oddanie odpowiadaj za siebie, rozszedł się, po pokojach lub zgromadził się razem, by pilnować kobiet, które mogą się lekac siedzenia same, a potem by zapozano wszystkie światła w całym domu. Psa proszę zostawił na łańcuchach, te białaki muszą dzis dać swe życie w ofierze. Nie ulega bowiem wątpliwości, że rabusie znają położenie i stosunki miejscowe, najprędzj się uprzyżnia, by ich nie zdradziły szczeniaki. — Obecnie, proszę abyś Pan zapoznał siebie z sytuacją domu i budynków gospodarskich i objaśnić, czy domek stróża, przy bramie wjazdnej jest zamieszkanym, bo jeżeli tak, musimy mieszkających jako najbardziej narazonych w tej chwili osunąć.

— Nie, odrzekł gospodarz, nikt tam nie mieszka już od dawnego czasu i jest obecnie tylko magazyn rupieci.

Wybranie, odparł oficer, to będzie punkt główny operacyi. Brama wjazdna prozycie karczma, natomiast furtkę zostawiam tylko przeszeploną. Mając wygodne wejście, nie będą przelezić przez mur, a to mi jest bardzo na rękę.

Przeszli następnie ogród i dziedziniec, oficer podziękował za objaśnienie i nie tracąc czasu rozkazał żołnierzom i wydał order do batalille

restryktym z dnia 2-go stycznia b. r. 1. 40161 1880 aby ciężniejsi losów loteryi faworyzowali jarosławczanie odbyło się w roku 1882.

— Komitet zajmujący się odrestaurowaniem kościoła N. P. Maryi uwidmianąj uprzejmie o tem P. T. Publiczność na szerszy równość doświadczyć, że w myśl wymienionego Wyw. restryktum uchwalono na walnem zgromadzeniu dnia 15-go lutego b. r. dawać ciężniejsi losów wielkiej loteryi fawory Jarosławskiej odróżnić ostatecznie i nieudowalniać do 9-go września 1882 r., przeto losy teżyż losy aż do wymienionego dnia ciężniejsi sprzedawane będą.

— Lista ciężniejsi z dokładnem opisaniem wygranych przedmiotów nadanąj ostatnio wsiwskim P. T. Łaskawieji podziękujemy w rozpr. b. r. 1. 40161 w dn. 24-tych po ciężniejsi. Listy teżż zostanie w urzędowych dziennikach Anz. — Węgiełskimi monarchii.

Z Wydziału Komiteta restauracji kościoła N. P. Maryi Jarosław dnia 17 lutego 1881.

Przewodzący
Barczewski Ks. Józef Górniewicz
Antoni Maj Prez. —
Egwałbert Włdr.

— Śmierć nieuboga wyrywa coraz więcej udar ze szczytów grona weteranów w walce o niepodległość w r. 1830. Jan Korwin Sobczakowski żołnierze a czasów W. Ks. Konstantego, uczestnik powstania węgierskiego zmarł w d. 21 b. m. w Kupiatyczach pod Przemyślem w wieku lat 88. Niedawno dopiero obchodziłmy pięćdziesiątletnią jubileusz powstania, a już z tych czcigodnych weteranów przeszło się do lepszej odczyny!

— Tutajscy profesor szkoły wydziałowej p. Spisz mianowany został inspektorem okręgowym szkoły w Skalacie i mianowany został podowym p. Białawski takimże inspektorem w Sanoku. Ojaj ci panowie w ciągu dyktando swego pobytu u nas, siedzieli sobie ogólną sympatją i szacunek, to też opuszczając nasze miasto żal nas tworzywszy, oraz i życzenie, by na nowej sędziobie, tak jak tu siedzieli sobie żywcili i przyjaźni ludu.

— We Czworkę d. 24 bm. dalo tutaj towarzyszów dramatyczne przedstawienie. Odegrano trzaskatkową komedy Benedita: Wiasek całego świata. Tak pod względem artystycznym jak i finansowym przedstawienie wypadło bardzo dobrze. Sala była zapelniona.

— Dr. Lewkowicz c. k. adjukt tyt. sędzi obwodowego został mianowany konsyliarzem c. k. prokuratoru skarbu we Lwowie.

— Artysta malarz p. Stamsław Kiernicki uprasza za pośrednictwem dzienników Kiernicki te osoby, które posiadają wzynek artysty Antoniego Mrozowicza, autorstwa M. K. w Warszawie, o ich nabycie. Zdobycie ze zbiorów, jakże p. K. prezentował, nie posiada tego wizerunku. Pan K. mieszka w Krakowie przy ulicy Wolskiej Nr. 101.

— Ciężką całą smutną ilustracją tutajteżż studentów miejskiej stanowi otwarty list zamieszpanowian w służbie budowlanego miejskiego p. Łąpińskiego, skierowany przezeń w kierunku do dyrekcji i spytowy miastu p. Dow. Koszowskiemu Pamilet ten, został skłobkowskawy przez c. k. prokuratora, mimo to rozszedł się po mieście w licznych egzemplarzach, gdyż go rozsyłano po brzońch, sklepach itp. i osiągnął zamierzony cel — bo zbroń szalał. Innego celu my w nim nie widzimy, gdyż autor miał go przesłać, nie to droga byłby szedł. List ten był oddany, w formie plakatowej, dla zapewne powodu do kręków gwałdów.

— Zrobilo ciężnego, kapitan był zadowolony z wyniku, a myśli, iż trzech z jego ludu zgineło, od kula, a dwu było mocno rannych od nożów rabusiów, wyulała, tyko przelotny smutek na jego twarzy. Weszaki śmierć ich została pomoczoną. Pięciu rabusiów wylało ziemię krwią z serca utozoną, a jednastu leżali związany, by życie swe następnie oddać katowi.

— Gospodźerze dziękować dzielnemu kapitanowi za poświęcenie trudu i pracy, by on i jego ludzie zostali o rana godzinie na bit i by on uczestniczył w przeważnie w tak dramatycznej sposobu uruczościelczy zgrówien. Wymówił się kapitan i zaledwie skłonił się do tego by pozwolił, aby żołnierze posilili się na drogi eskizkanki wina skrzypili sąy po nuzącój i niebezpiecznej preparacie.

— Zapregnowano podwoły, żołnierze posiadawali nie wzięwów, sami sadowując się kolo nich. Gdy miniat toż samo uczynić z Arpadem prosit, iż chce mówić z oficerem. Kapitan zgodził się na to i dał znak swym ludzimi by odstąpił na bok.

— Pomimo iż droga żądaj do miasteczka nie wiedzie kolo karozym nad bagniskiem, mozeby dobrze by było, gdybyś Pan tamteży jednakże kazal. Pruszo go to, jako o ostatnią kępkę przed śmiercią. Tam jest moga kochanie ochotczy by podlegną na wioki. Nie obawiaj się Pan szaszki, bo tej niema już kolo zbroń. Kława z naszych krotkiej uciekły, jeżeli tam są, o czem wątpię, chyba szukano tam schronienia. Kto wie, może Pan nawet znajdziez co z dawniejszych łupów u Karcazka. Prócz tego przeżywa tam młody myślny. Polak, którego gdy się wieczór w ozerechach zabłąkaj, wywidziliśmy w gęstwinie. Ten nie brat w niemiec udziału, a pobyt jego w karozie czysto przypadkowy.

(D. n.)

— Konkurs na najlepszą polską poezyę, rozpisła królewska Akademia w Madrycie, na uczczenie dwóchsetlecinie racznej uloty hiszpańskiego poety Calderona d. de Barca. Miara wiersza, rodzaj i wielkość pozostawiono woli autorów. Prace mogą być nadane do hiszpańskiego poselstwa w Wiedniu, aż do dzień 31 marca b. r. Rozsądzają konkurs: Józef Prowal i Alphonse Lamotte, a oceniają: Nagrodę stanowi wielki diament loty o 1000 granów, utworzony wizerunkiem Calderona z jednej a symbolicznym znak Akademii z drugiej strony. Autor otrzyma za pracę 500 egzemplarzy odbitek swego utworu, wydanych kolejstem akademią Nie wziępin, iż w interesie inienia polskiego, autorowi nasz współobłąg się będą o nagrodę.

— Sprawozdanie W numerze 8 Soku umieszczone w rubryce „Sprawy miejsckie“ w sprawozdaniu z posiedzenia rady miejskiej z dnia 17 lutego b. r. między innymi, że członek rady gminnej Dr. Rosenbach, jako referent sekcji 3ciej, przedstawił teżyż sekcji 4 rekursu w sprawach budowlanych do rozstrzygnięcia, które to rekursy dawa na wniosek teżyż odruczyć miastu.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

— Powiaw sprawta tu w ten sposób zaślawną została, że w imieniu przez poselstwo w Wiedniu referenta sekcji 3ciej, dwóch członków teżyż sekcji odwiedzili, że sprawta tu jest im zupełnie nieznaną, cofną teżyż swój wniosek, i postawił później jako wniosek „nagły“ i jako taki tenże przez radę był traktowany i uchwalony.

